© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
1
Kompakte Ventile mit Innengewinde VP1000
druckunabhängig, PN25, DN 15 bis DN 40
Die druckunabhängigen Kleinventile mit dem Ventilkörper VP1000 sind eine
Kombination von Differenzdruckregler und Regelventil. Auch bei einer Teillast kann der

Technische Änderungen vorbehalten.
Kompakte Ventile mit Innengewinde VP1000, PN25, DN 15 bis DN40
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Bezeichnung Bestellzeichen €
o. MwSt.
Zubehör, bitte separat bestellen
Druckanschluss (2 Stück) (nur Ersatz) T90 22,-
Adapter für den Einsatz mit Antrieb VA-708x (für DN 15 / DN 20) (immer extra bestellen) VA64 4,95
Adapter für den Einsatz mit Antrieb VA-748x (für DN 15 / DN 20) (nur Ersatz, liegt dem Ventil bei) 0A7010 3,15
Adapter für den Einsatz mit Antrieb VA-748x (für DN 25) (nur Ersatz, liegt dem Ventil bei) 0A748X 3,10
Weiteres Zubehör, wie Isolationsschalen, Manometer-Kit und Ersatz für die Druckregler im Ventil sind auf Anfrage verfügbar.
© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
5
Kompakte druckunabhängige Ventile mit Innengewinde
VP1000 (DN 15 bis DN 40)
VP1000, kompakt (DN 15, DN 20)
Ventil mit Handverstellung
VP1000, kompakt (DN 15, DN 20)
Ventil mit Antrieb VA-7080
 A B C D E
DN 15 33 83 14,5 80,5 98
DN 15
(VP10xHDC)
33 84,5 14,5 93,5 110,5
DN 20 33 88 17,5 98 116
 A B C D E F
DN 15 64,5 120 14,5 80,5 98 119
DN 15
(VP10xHDC)
64,5 122 14,5 93,5 110,5 123
DN 20 64,5 125 17,5 98 116 126
DN 15 VP10xHAA, VP10xHDA
DN 15 VP10xHDC
DN 20 VP10xJAJ, VP10xJDB
x = 1 (Ventil ohne Druckanschluss)
x = 0 (Ventil mit Druckanschluss)
VP1000, kompakt (DN 15, DN 20)
Ventil mit Antrieb VA-7480
 A B C D E F
DN 15 80,5 145 14,5 80,5 98 124
DN 15 (VP10xHDC) 80,5 147 14,5 93,5 110,5 127
DN 20 80,5 150 17,5 98 116 131
Abbildung 1:
Abmessungen (mm) VP1000, kompakt (DN 15 und DN 20)
6
© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Kompakte druckunabhängige Ventile mit Innengewinde
VP1000 (DN 15 bis DN 40)
VP1000, kompakt (DN 25 und DN 32)
Ventil mit Handverstellung
VP1000, kompakt (DN 15, DN 20)
Ventil mit Antrieb VA-7080
  A B C D E
VP10xKDD  DN 25  41  99 24 108 182
VP10xKDE  DN 25  41  99 24 108 182
VP100LDF  DN 32  46  113 30 120 194
  A B C D E
VP10xKDD DN 25 83 155 23,5 108 182
VP10xKDE DN 25 83 155 23,5 108 182
VP100LDF DN 32 88 169 30 120 194
Abbildung 2:
Abmessungen (mm) VP1000, kompakt, DN 25 und DN 32
VP1000, kompakt (DN 40)
Ventil mit Handverstellung
VP1000, kompakt (DN 40)
Ventil mit Antrieb VA-7493
  A B C D E
VP100MBC DN 40  49,5   119 27 143 150,5
  A B C D E